
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  
PORTARIA Nº 762, DE 10 DE JUNHO DE 2013 

 
“Designa servidores para verificação de obras”. 

 
O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, JERÔNIMO 

SAMITA MAIA NETO, no uso de suas atribuições legais,... 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores JEANE OLIVEIRA BORGES, AUREO 

SIERRA DA SILVA, RONES GARCIA MENDES e MAXIMILIAN JOSE BEIJO 
GONSALEZ, sob a presidência do primeiro, para emitir parecer sobre os valores licitados nas 
obras do PSF do Bairro Aeroporto “Ondino Rodrigues” – Contrato 189/2013, PSF do Bairro 
Dom Bosco “Gair de Barros” – Contrato 189/2013, Centro de Saúde – Contrato 189/2013 e 
APAE – Contrato 188/2013. 

 
Art. 2º Os servidores designados deverão proceder as seguintes verificações: 
 
I – Se cada obra está de acordo com seu convênio. 
 
II – Se os valores estão compatíveis com os preços de mercado, Tabela Sinfra 

e Tabela do Governo Federal e Estadual. 
 
III – Fundamentar a análise no projeto básico, com os preços praticados no 

mercado, analisando se o valor está de acordo com o orçamento estimado em planilha de 
quantitativos e preços unitários, emitir parecer confirmando ou não se os valores contratados e 
licitados dos contratos acima mencionados, se estão compatíveis com os preços de mercado. 

 
IV – Se o processo licitatório esta de acordo com os princípios da Lei. 
 
Parágrafo único. O prazo para conclusão das atividades determinadas nesta 

Portaria é de 05 (cinco) dias úteis. 
 

 Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
 
Alto Araguaia, 10 de junho de 2013. 

 
 
 
 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO  
Prefeito Municipal 


